[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                                  “Terra das Nascentes”

Ofício Geral nº 269/2017                                              Jóia (RS), 24 de julho de 2017.
Ilustríssimo Senhor:

LAURI ANTONIO WILCHEN

Delegado da Receita Federal de Santo Ângelo

Santo Ângelo-RS
Assunto: Ref.  Valor da Terra Nua .
Senhor Delegado:
 Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Senhoria e conforme Convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de Jóia e Receita Federal referente ao ITR, informamos que os valores médios atribuídos, conforme aptidões agrícolas são:
	Ano
	Lavoura

Aptidão boa
	Lavoura

Aptidão

regular
	Lavoura

Aptidão restrita
	Pastagem Plantada
	Silvicultura ou Pastagem Natural
	Preservação de Fauna ou Flora

	2017
	13.500,00
	12.100,00
	10.800,00
	7.900,00
	6.800,00
	5.600,00

Informamos ainda que os valores foram adotados por Comissão representada por: Comissão Avaliadora da Prefeitura Municipal, representante do Sindicato Rural, Prefeito e Vice Prefeito Municipal, Corretor de imóveis e  Vereador.
           Atenciosamente,
Adriano Marangon de Lima

Prefeito  de Jóia
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@pmjoia.com.br – CNPJ 89.650.121/0001-92